1860. 

Ägare Anders Johansson 1880 – . En annan del. 
Köpebref. 
Jag Johannes Larsson försäljer härmed med min hustrus samtycke mitt i Långaryds socken 
belägna egde 13/128 dels mantal Kronoskatte Nyarp Skattegård mot en öfverenskommen 
Köpesumma stor Två Tusen Fyra hundra (2400) kronor hvilken Köpesumma är betald dels 
genom öfvertagande af hypotekslånet stort 731 kronor 25 öre samt för övrigt genom serskilda 
förbindelser och varder  alltså hermed qvitterad till vår Son Anders Johannesson, också 
afhända vi oss och våra arfvingar eganderätten till berörde fastighet, och detsamma fast

[...]

Köpehandling. 
Till Gustaf Nykvist Mjelleryd, försäljer undertecknad härmed ett jordområde den så kallade 
Håläng avsedd att avstyckas från fastigheten 1/48 mantal Nyarp Skattegård nr 1 av 1:11 i 
Långaryds socken för en överenskommen köpesumma av kronor /3500:-/ tretusenfemhundra. 
Ifrågavarande område är på karta 1/8 mantal Nyarp i Långaryds socken, upprättad av Oscar 
Ekström år 1867, åsatt beteckningen A. 
Tillträde får ske denna dag och i befintligt skick. 
Avstycknings- och lagfartskostnader betalas av Köparen. 
Köpesumman är denna dag till fullo betald och varder härmed kvitterad.

[...]

egde tretton etthundratjugoåttondels mantal kronoskatte Nyarp Skattegård i Långaryds 
socken, med förbehåll af den ifrån denna hemmansdel afsöndrade lägenhet enligt dess 
köpebref, emot en genom särskilda förbindelser betald och härmed qvitterad köpesumma stor 
tvåtusenniohundratrettio (2930) kronor till Andreas Andersson i Långaryd Skattegård och 
hans hustru Johanna Andersdotter med vilkor i övrigt, att den skog, som före denna dag är 
afverkad, såväl som gärdsle förbehålles från köpet samt att med detsamma följer att tröskverk 
samt 2 centner hö och 4 centner foderhalm och köparen öfvertager de rättigheter, som äro

[...]

Undertecknad försäljer härmed till Drängen Carl Johan Andersson i Mjelleryd och hans 
tilltänkta Hustru Linnéa Carls dotter i Nyarp mitt egda Tretton Etthundratjugoåttadels mantal 
Kronoskatte Nyarp Skattegård i Långaryds socken mot en genom förbindelse betald och 
härmed qvitterad Köpesumma stor Ett tusen femhundra /1500/ Kronor, alltså afhänder jag 
mig all egande och nyttjanderätt till berörde fastighet till Hus och jord med skog och samma 
rätt jag det innehaft och detsamma fast tillegnar Köparen att af det genast tillträda och ega och 
härå på egen bekostnad söka och erhålla lagfart hvartill åtkomst lemnas.

[...]

Undertecknade försäljer härmed till vår son Johan Alfred Johansson och hans tilltänkta hustru 
Hulda Genoveva Johansdotter i Norra Nissaryd dels vårt egda Ett åttondels mantal Krono 
skatte Nyarp Skattegård i Långaryds Socken mot en genom förbindelse betald köpesumma 
stor Tvåtusen femhundra /2500/ kronor. Derjämte försälja vi till samme Köpare all vår nu 
egande lösegendom af hvad namn och beskaffenhet det vara må emot en äfven betald 
köpesumma stor Ettusenfemhundra /1500/ Kronor, alltså afhända vi oss all eganderätt till 
berörde såväl fasta som lösa egendom och den fast tillegne Köparen med samma rätt vi det 
innehaft hvilket de ega tillträda genast i befintligt skick och ega de härå på egen bekostnad 
söka och erhålla lagfart hvartill åtkomst lämnas vid anfordran.

[...]

till erforderlig bredd som går öfver lägenheten till huvudgården, jämte å lägenheten uppförda 
byggnader och dess befintliga inventarier till Gelbgjutariverkstad för en oss emellan öfverens-
kommen  och genom särskild förbindelse betald och härigenom qvitterad köpesumma stor ett 
tusen trehundra tjugo fem /1325/ kronor samt en årlig afgäld till hufvudgården af två /2/ 
kronor som betalas den 1 Januari hvarje år med början samma dag 1885. Alltså afhänder jag 
mig allt egande och nyttjanderätt till förberörte fastighet hvilken af Köpare tillträdes nu genast